
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
DES SERVICES DE L’ÉTAT EN LOZÈRE

RECUEIL SPÉCIAL N° 43

Publié le 22 septembre 2023

A C C U E I L  D U  P U B L I C   :   r u e   d u   f a u b o u r g   M o n t b e l ,   M e n d e

S e r v i c e s   a d m i n i s t r a t i f s   :   d u   l u n d i   a u   j e u d i   d e   8 h 3 0   à   1 2 h 0 0   e t   d e   1 3 h 3 0   à   1 7 h 0 0
l e   v e n d r e d i   d e   8 h 3 0   à   1 2 h 0 0   e t   d e   1 3 h 3 0   à   1 6 h 3 0

 :  P r é f e c t u r e  d e  l a  L o z è r e  –  B P  1 3 0  –  4 8 0 0 5  M E N D E  C E D E X
S i t e  i n t e r n e t  :  w w w . l o z e r e . g o u v . f r
 :  0 4 - 6 6 - 4 9 - 6 0 - 0 0  –  T é l é c o p i e  :  0 4 - 6 6 - 4 9 - 1 7 - 2 3

http://www.lozere.gouv.fr/


PRÉFECTURE de la LOZÈRE

RECUEIL des ACTES ADMINISTRATIFS SPÉCIAL n° 43
en date du 22 septembre 2023

SOMMAIRE

Lozère :

Préfecture et sous-préfecture de la Lozère

Arrêté préfectoral n° PREF-DCL-BER-2023-263-002 du 20 septembre 2023 portant modification
de l’arrêté préfectoral  n° PREF-DCL-BER-2023-243-002 du 31 août 2023 – Élections sénatoriales
du 24 septembre 2023 – Création de sections de vote

Autres départements :

Cour d’Appel de Nîmes

Délégation de signature du 1er septembre 2023 - processus commande publique, frais de justice,
interventions et déplacements temporaires

Délégation de signature du 1er septembre 2023 - ordonnancement secondaire

2



Arrêté nº PREF-DCL-BER-2023-263-002 du 20 septembre 2023
portant modification de l’arrêté préfectoral nº PREF-DCL-BER-2023-243-002 du 31 août 2023

Élections sénatoriales du 24 septembre 2023

Création de sections de vote

Le préfet de la Lozère
Chevalier de l’ordre national du Mérite

VU le Code électoral ;

VU le décret du Président de la République en Conseil des ministres du 9 mars 2022 portant

nomination de M. Philippe CASTANET, en qualité de préfet de la Lozère ; 

VU le décret ministériel n° 2023-257 du 6 avril 2023 portant convocation des collèges électoraux pour

l’élection des sénateurs ;

VU la circulaire ministérielle n° NOR : IOMA2319492J du 28 juillet 2023 relative à l’organisation des

élections sénatoriales du dimanche 24 septembre 2023 ;

VU l’ordonnance de M. le Premier Président de la Cour d’Appel de Nîmes en date du 26 juillet 2023

désignant le président devant composer le bureau du collège électoral constitué en vue de l’élection

sénatoriale du 24 septembre 2023 ; 

VU l’arrêté n° PREF-BCPPAT2022-362-004 du 28 décembre 2022 portant délégation de signature à Mme

Laure TROTIN, secrétaire générale de la préfecture ;

VU le courrier de Mme la présidente du conseil départemental du 22 août 2023 désignant les deux

conseillers départementaux assistant le président du bureau du collège électoral ;

VU les modifications de la liste des électeurs pouvant survenir jusqu’à la veille du scrutin pour tenir

compte des remplacements de délégués (prévus par l'article R. 162), et que le nombre d'électeurs

inscrits sur cette liste par section de vote dans l'ordre alphabétique est par conséquent amené à

évoluer ;

SUR proposition de la secrétaire générale de la préfecture ;

A R R E T E  :

Article 1 – L’article 1 de l’arrêté n° PREF-DCL-BER-2023-243-002 du 31 août 2023 est modifié ainsi qu’il

suit :

En vue de l’élection sénatoriale du dimanche 24 septembre 2023, il est procédé à la création de deux

sections de vote :

- la première section est créée et comprend les électeurs de la lettre A à la lettre K,

- la seconde section est créée et comprend les électeurs de la lettre L à Z.

3 rue du Faubourg Montbel
48005 Mende CEDEX
Tél. : 04 66 49 60 00
Mél. : pref-webmestre@lozere.gouv.fr
PREF/DCL/BER 1/2

Direction
de la citoyenneté
et de la légalité



Article 2 – L’article 3 de l’arrêté n° PREF-DCL-BER-2023-243-002 du 31 août 2023 est modifié ainsi qu’il

suit :

Chaque bureau de section est composé d’un président, d’au moins deux assesseurs et d’un secrétaire

choisi parmi les électeurs de chaque section.

Le bureau du collège électoral désigne à la majorité relative, sans formalisme particulier, les présidents,

assesseurs et secrétaires des bureaux des sections parmi les électeurs de chaque section intéressée, sans

considération d’âge.

Article 3 – Le reste sans changement.

Article 4 – La secrétaire générale de la préfecture et le président du bureau du collège électoral sont

chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera affiché à la préfecture

de Mende et à la sous-préfecture de Florac et publié au recueil des actes administratifs.

Pour le préfet et par délégation,
la secrétaire générale

SIGNÉ

Laure TROTIN

2/2



1 

 

 

 

 

 
 

 
 

  

  

  

  

 

 

 



2 

 

-  

 

-  

 

 

-  

-  

mailto:Sec.sar.ca-nimes@justice.fr
mailto:Sec.sar.ca-nimes@justice.fr
mailto:Rgb.sar.ca-nimes@justice.fr
mailto:Rgbmp.sar.ca-nimes@justice.fr
mailto:Rgba.sar.ca-nimes@justice.fr
mailto:Recouvrement.sar.ca-nimes@justice.fr
mailto:Recouvrement-aj.sar.ca-nimes@justice.fr
mailto:Rgbmp.sar.ca-nimes@justice.fr


3 

 

 

-  

-  

 

-  

-  

 

-  

mailto:Rgba.sar.ca-nimes@justice.fr
mailto:Rgb.sar.ca-nimes@justice.fr
mailto:Rgi.sar.ca-nimes@justice.fr
mailto:Rgb.sar.ca-nimes@justice.fr
mailto:Rgrh.sar.ca-nimes@justice.fr
mailto:Rgb.sar.ca-nimes@justice.fr
mailto:chga.ca-nimes@justice.fr


4 

 

-  

 

-  

-  

 

- 

- 

 

-  

mailto:didier.schell@justice.fr
mailto:Dg.tj-nimes@justice.fr
mailto:Virginie.latour@justice.fr
mailto:dg.tj-ales@justice.fr
mailto:dgatj-ales@justice.fr
mailto:Muriel.lestrez@justice.fr
mailto:clg.tj-avignon@justice.fr


5 

 

-  

 

-             
             
              

              

-        
                 

              

                  

 

- 

mailto:Dg.tj-avignon@justice.fr
mailto:dsgj.pen2.tj-avignon@justice.fr
mailto:dga.tj-avignon@justice.fr
mailto:chg.tprx-pertuis@justice.fr
mailto:Sec.dg-tj-carpentras@justice.fr
mailto:Dg.tj-carpentras@justice.fr


6 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

mailto:Dga1.tj-privas@justice.fr


7 

 

- 

 

-  

 

-  

 

 

mailto:Sec.sar.ca-nimes@justice.fr
mailto:Déplacements.sar.ca-nimes@justice.fr
mailto:Rgb.sar.ca-nimes@justice.fr
mailto:Rgbmp.sar.ca-nimes@justice.fr
mailto:Rgba.sar.ca-nimes@justice.fr
mailto:Recouvrement.sar.ca-nimes@justice.fr


8 

 

-  

-  

 

-  

-  

 

-  

-  

mailto:Recouvrement-aj.sar.ca-nimes@justice.fr
mailto:Rgbmp.sar.ca-nimes@justice.fr
mailto:Rgba.sar.ca-nimes@justice.fr
mailto:Rgb.sar.ca-nimes@justice.fr
mailto:Rgi.sar.ca-nimes@justice.fr
mailto:Rgb.sar.ca-nimes@justice.fr
mailto:Rgrh.sar.ca-nimes@justice.fr
mailto:Rgb.sar.ca-nimes@justice.fr


9 

 

 

-  

-  

 

-  

-  

 

- 

- 

mailto:chga.ca-nimes@justice.fr
mailto:didier.schell@justice.fr
mailto:Dg.tj-nimes@justice.fr
mailto:Virginie.latour@justice.fr
mailto:dg.tj-ales@justice.fr
mailto:dgatj-ales@justice.fr
mailto:Muriel.lestrez@justice.fr


10 

 

 

-  

-  

 

-             
             
              

                 

-        
             
              

                  

mailto:clg.tj-avignon@justice.fr
mailto:Dg.tj-avignon@justice.fr
mailto:dsgj.pen2.tj-avignon@justice.fr
mailto:dga.tj-avignon@justice.fr
mailto:chg.tprx-pertuis@justice.fr
mailto:Sec.dg-tj-carpentras@justice.fr
mailto:Dg.tj-carpentras@justice.fr


11 

 

 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

mailto:Dga1.tj-privas@justice.fr


12 

 

- 

- 

 

-  

-  

 

 

-  

mailto:Rgba.sar.ca-nimes@justice.fr
mailto:Rgb.sar.ca-nimes@justice.fr
mailto:Rgbmp.sar.ca-nimes@justice.fr
mailto:Scfj.ca-nimes@justice.fr


13 

 

 

- 

- 

 

- 

- 

 

-  

mailto:Marilyne.millon@justice.fr
mailto:corinne.franco@justice.fr
mailto:aurélie.sanchez@justice.fr
mailto:muriel.lestrez@justice.fr
mailto:dg .tj-ales@justice.fr
mailto:Scfj.tj.-avignon@justice.fr


14 

 

 

-  

-  

 

-  

 

- 

- 

mailto:Sec.dg.tj-carpentras@justice.fr
mailto:celine.lebre@justice.fr


15 

 

 

-  

-  

 

-  

 

 

-  

mailto:Rgb.sar.ca-nimes@justice.fr
mailto:Recouvrement-aj.sar.ca-nimes@justice.fr
mailto:déplacements.sar.ca-nimes@justice.fr
mailto:Sec.sar.ca-nimes@justice.fr
mailto:Ddarj.sar.ca-nimes@justice.fr
mailto:Rgb.sar.ca-nimes@justice.fr
mailto:Rgrh.sar.ca-nimes@justice.fr


16 

 

 

-  

 

-  

mailto:Rgi.sar.ca-nimes@justice.fr
mailto:Rgpi.sar.ca-nimes@justice.fr
mailto:Déplacements.sar.ca-nimes@justice.fr
mailto:Ddarj.sar.ca-nimes@justice.fr
mailto:Rgb.sar.ca-nimes@justice.fr
mailto:Rgrh.sar.ca-nimes@justice.fr
mailto:Rgi.sar.ca-nimes@justice.fr
mailto:Rgpi.sar.ca-nimes@justice.fr


17 

 

 

-  

-  

 

-  

mailto:Rgb.sar.ca-nimes@justice.fr
mailto:Rgrh.sar.ca-nimes@justice.fr
mailto:Rgi.sar.ca-nimes@justice.fr
mailto:Rgpi.sar.ca-nimes@justice.fr
mailto:déplacements.sar.ca-nimes@justice.fr


18 

 

-  

 

-  

-  

mailto:Rgb.sar.ca-nimes@justice.fr
mailto:Rgrh.sar.ca-nimes@justice.fr
mailto:Rgi.sar.ca-nimes@justice.fr
mailto:Rgpi.sar.ca-nimes@justice.fr
mailto:Rgba.sar.ca-nimes@justice.fr
mailto:Rgb.sar.ca-nimes@justice.fr
mailto:Rgbmp.sar.ca-nimes@justice.fr


19 

 

 

-  

.

mailto:Ddarj.sar.ca-nimes@justice.fr
mailto:Déplacements.sar.ca-nimes@justice.fr
mailto:Ddarj.sar.ca-nimes@justice.fr
mailto:Rgb.sar.ca-nimes@justice.fr


20 

 



 
 
 

 

21 

 



 

1 

 

 

 

 

 
 



 

2 

 

 

 

- 

 

- 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

 

  

- 

 

- 

- 



 

3 

 

- 

 

- 

 

- 

 

 

 

-  

-  

 

-  

-  

- 

-  

- 

- 



 

4 

 

 

- 

-  

- 

 

-  

- 

 

- 

  

- 

- 

- 

- 



 

5 

 

 

-  

- 

 

- 

 

- 

 

 

 

-  

-  

- 

-  

- 

- 

 

-  



 

6 

 

- 

 

- 

 

- 

-  

- 

 

 

- 

 

- 

 

  ; 

 



 

7 

 



 
 
 

 

8 

 


	PRÉFECTURE de la LOZÈRE
	RECUEIL des ACTES ADMINISTRATIFS SPÉCIAL n° 43
	en date du 22 septembre 2023

